ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y
EL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N°002-2025-CE-MPI-LEY 29230 — SEGUNDA CONVOCATORIA -
ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA

\ En la ciudad de llo, en la Gerencia de Inversidn Publica, (cito en el 3er. Nivel — lado sur) de la
Municipalidad Provincial de llo, ubicado en Malecon Costero Miramar 1200-1202, llo - lio,
Moquegua), siendo las 10:00a.m. horas del 13 de enero de 2026 se reuni6 el Comité Especial
designado mediante Resolucién de Alcaldia N°674-2024-A-MPI, para la recepcion de las
propuestas presentadas por los postores a través de (SOBRE N° 1, SOBRE N° 2 Y SOBRE N°
3), para la seleccion de la Entidad Privada Supervisora responsable de la supervisién de la

---------------- amwacién del expediente técnico y de la ejecucion del Proyecto, segln el siguiente detalle:

R

\

& Guid0 Paul La Motia
m Josnﬁaemakp TITULA

CODIGO UNICO DE NOMBERE DE LA(S) INVERSIONES(S) Y/O ACTIVIDADES DE

N° | INVERSION/ IOARR OPERACION Y/O MANTENIMIENTO

“Mejoramiento del servicio de habitabilidad institucional en fa Gerencia de
1 2624070 Servicios a la Ciudad de la Municipalidad Provincial de llo, distrito de flo,
Provincia de llo, Departamento de Moquegua”

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacién
i-"éf‘)* A omio Sotod%auopuestas del (los) postor(es), de la siguiente manera:
ng.
EMBRO TITULAR
M % Nombre del Postor: CONSORCIO SUPERVISOR ILO - I
RUC del Postor: 10805536867

1. Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa (o Consorcio) postor que se presenta de manera CONSORCIO SUPERVISOR ILO-
\ Il, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al

\ siguiente detalle:

-------- foez "'&NS'ic'ﬂé Requisitos minimos legales Acreditacion

e Cumple / No
C,P.C--'Lia Sb‘az

cumple

MIEMBRO TITULA
Acreditar Constancia de consulta RUC, el | EI consorcio Supervisor llo-ll,
f’ cumplimiento de los Requisitos | conformada por Yaser Ali Rubio
' Minimos establecidos en los Términos | Esteban, con RUC
de Referencia. Esto podra ser a través | N°10469381906 y Neil Michael | CUMPLE
1 | del Postor, por uno o mas integrantes | Rubio Gabiriel con Ruc
en el caso de Consorcio, por una | N°10805536867,adjuntan de
Empresa Vinculada o por una | manera individual (entre el folio

Empresa Supervisora, durante todo el | 001009 y 001010 - folio 001014 y
periodo de supervision del Proyecto. 001015




Acreditar el cumplimiento de los
Requisitos Minimos establecidos en
los Términos de Referencia. Esto | El consorcio Supervisor lio-l,
podré ser a través del Postor, por uno | conformada por Yaser Ali Rubio
o0 mas integrantes en el caso de | Esteban, con RUC
Consorcio, por una Empresa | N°10469381906 y Neil Michael
2 |Vinculada o por una Empresa | Rubio Gabriel con Ruc | CUMPLE
Supervisora, durante todo el periodo | N°10805536867 se encuentran
n de supervision del Proyecto. En | inscrita en el Registro Nacional de
‘ cualquiera de los casos la Entidad | Proveedores del  Organismo
Publica verificara que la(s) Empresa(s) | Especializado para las
Supervisoras(s) se encuentre(n) | Contrataciones Pudblicas
inscritas en el Registro Nacional de | Eficientes (OECE), como
Proveedores del Organismo | Ejecutores de Obra, verificado en
Especializado para las Contrataciones | el folio 001008 y folio 001013
Publicas Eficientes (OECE), segln los
T\r-q.' ‘José Guidd Pail La Mola Lzanaibegistros que correspondan.
MIEMBRO TITULAR
: E! postor debera acreditar una | EIl consorcioc Supervisor llo-ll,
experiencia minima de 0.5 veces en la Eor:fc;rmada por Yaser Ali R;Big
- e steban, con
3 | Supervision de obras yfo elaboracion | [y soae1006 v Neil Michasl | CUMPLE
y/lo supervision de expedientes Rubio Gabriel eon Ruc
. técnicos de obras en general, en los N°10805536867, presenta la
| ultimos (10) afios. experiencia por  S/564,585.45
- verificado en el folio 001016
5 Ey Ankonio Sotd Toald Presentan la declaracion jurada de
MIENRRO TITULAR manera individual por parte de los
| integrantes del Consorcio, a
4 | Formato N°03, declaracion jurada de | nombre de Yaser Ali Rubio | CUMPLE
datos del postor Esteban, con RUC
N°10469381906 y Neil Michael
Rubio Gabriel con Ruc
N°10805536867 (entre el folio
00003 y 00004)
A\
/ "'| Presentan la declaracion jurada de
___-"______5___Formato N°04, declaracién jurada de | por parte def consocio, firmado por
CP.C. LiaSalazar Suclleymplimiento  de los términos de | el Representante Comun, Richard | CUMPLE
/MIEMBRO TITULAR | oforancia Cristian Santos Dominguez (folio
; 00006)
En el caso de Consorcio, las
declaraciones  juradas se
Formato N°5, firmando el | presentaron por cada uno de los
6 | Representante Comun del Consocio | consorciados: Yaser Ali Rubio
Supervisor llo-ll Esteban, con RUC | CUMPLE
N°10469381906 y Neil Michael
Rubio Gabriel con Ruc
N°10805536867 y una declaracion
jurada firmada por el
Representante Comun: Richard
Cristian Santos Dominguez (entre
el folio 00008 y 000010)




S5/564,585.45, verificado en
el folio 0001016

Presenta la promesa formal de
Formato N°6, firmando por: Yaser Ali | Consorcio, firmada por el
7 | Rubio Esteban, con RUC | Representante Comun, Richard
N°10469381906 y Neil Michael Rubio | Cristian  Santos  Dominguez, | CUMPLE
Gabriel con Ruc N°10805536867 legalizada por Notario de Huanco,
Abogado C. Erik Morales Canelo
(entre el folio 00012 y 000013)
Presenta la declaracioén jurada de
plazo de presentacion del servicio,
Formato N°7, firmando el | consignando el plazo ofertado,
8 | Representante Comidin del Consocio | representado en dias calendarios, | CUMPLE
Supervisor llo-ll firmado por el Representante
Comun, Richard Cristian Santos
ot Caballero Dominguez (folio 00015)
MIEMBRO TITULAR
Formato N°14, firmando el | Presenta la autorizacién para
10 | Representante Comun del Consocio | realizar notificacién electronica, | CUMPLE
Supervisor llo-l| verificado en el folio 000505
/ 11 | Formato N°13, firmando el | Presenta la cedula de notificacion
[ Representante Comun del Consocio | por medio electrénico, verificado | CUMPLE
Supervisor llo-|l en el folio 000506
12 | Declaracion jurada, firmando por | Presenta su declaracion jurada de
Yaser Ali Rubio Esteban, con RUC | no estar vinculada a la Empresa
| N°10469381906 y Neil Michael Rubio | Privada que financia o ejecuta el | CUMPLE
___'_-____-,-.----f(;a"'aGabriel con Ruc N°10805536867 proyecto dentro de los dos afios
ng. Erly AntomOTSu"l'_L;’R previos a la convocatoria,
MIEMBROT! verificado en el folio 00509 vy
00510
N° Informacién Financiera Acreditacion CunpiETalio
\ cumple
Acredita la experiencia del
A El postor debe acreditar un monto | postor en la actividad
v I - facturado acumulado equivalente a | mediante el Formato N°08,
“B.C. Lia Salazar $ucllé $/943, 41236 (Novecientos cuarenta y | el Representante Comun
" MIEMBRO TITULAR, | o5 mil cuatrocientos doce con 36/100 | del Consocio Supervisor llo- [ CUMPLE
F Soles), para la contratacion de servicios | Il, presenta un monto
-l de consultoria de obra iguales o similares | facturado acumulado por
al objeto de la convocatoria, durante un | $/2,495,353.52, verificado
periodo de diez (10) afios alafechadela | entre el folio 00020 vy
suscripcién de contrato 000021
Acredita la experiencia del
postor en proyectos
2 | El postor debera acreditar una experiencia | similares, el Representante CUMPLE
minima de 0.5 veces en la supervision de | Comin  del  Consocio
obras y/o elaboracion de expedientes | Supervisor llo-ll, presenta
técnicos de cobras en general, en los | un monto facturado
Gltimos diez (10) afos acumutado por




2. Contenido del Sobre N° 02:

La Entidad Privada Supervisora CONSORCIOSUPERVISOR ILO-ll postor que se presenta de
manera CONSORCIO, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de
seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
Monto de inversion de la Monto de inversion propuesta economica sobre el
=z propuesta econémica referencial monto de inversién referencial.
A (%)
/ \ | S/943,412.35 S/943,412.36 100%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdmica es por la cantidad de S/
943,412.35 (Novecientos cuarenta y tres mil cuatrocientos doce 35/100 soles), siendo el monto
de inversion referencial del presente proceso de seleccion de S/ 943,412.36 (Novecientos
cuarenta y tres mil cuatrocientos doce 36/100 soles) por lo que la propuesta presentada

Arg. Jose Guido Patt La Motta Cabatlero

MIEMERO TITULAR Contenido del Sobre N° 03:

La Entidad Privada Supervisora postora acredita a la empresa supervisora ai CONSORCIO
SUPERVISOR ILO-Il con RUC 10805536867 e inscrita en el Registro Nacional de Proveedores
(RNP), detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segun el siguiente detalle:

;- - a. Experiencia en ejecucion de proyectos
Ing. Erl Ant nio Soto Toala
¥ M')éMBR% TITULAR | N° | Requisitos minimos para la propuesta técnica Acreditacion Cu&ﬂi{ eNo
Se verifica que el
consorcio presenta la
\ documentacion
N\ 1 | El postor presenta experiencia en la actividad, | durante el periodo de CUMPLE
;," firmado por el Representante Comun del | diez (10) afios a la
;11'1\ Consocio Supervisor llo-l| fecha de la
: J,; suscripcion,
___________ ' verificado entre el
C.P.C. uas&i&z'&?s’Jc'ue folio 001152 vy
M’JEMBRO TITULAR 001334
‘ Se verifica que el
2 | El postor presenta experiencia en la | consorcio presenta la
especialidad, firmado por el Representante | documentacion CUMPLE
Comun del Consocio Supervisor llo-Il correspondiente a un
maximo de diez (10)
servicios ylo
contrataciones,
verificado entre el
folio 001338 y
001519

b. Experiencia de los profesionales

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios
para la ejecucion de los proyectos; la cual se detalla en el Anexo 4B



Personal profesional propuesto para la evaluacion del expediente técnico del proyecto

--------

Arg. José Gmdo 'PauiLa Motia Cabalero

Ing. Erly Ant nio Soto

MIEMBROTITULAR|

"""" i Z:S lazar Su
cp CIEM'BRO TITULAR

TITULAR

como afio en la supervision o
ejecucion de obras similares

habilidad vigente

Cargo y/o N° de . = i Cumple /
respgns)e(lbili Profesional profesio Seslce oS bare e et Ng
S o propuesta técnica Acreditacion cumple
Profesional colegiado y
Ingeniero Civil — habilitado a. Presenta el
Supervision Rc,):c;r'::géunez (06) afios de experiencia en s)e(fse;r?;}ma del
gener_al sustentando con la profesional CUMPLE
coleglaturz-_lycuatro (04) afios propuesto, folio
como Residente de Obra y/o | 394
Jefe de Supervision y/o Ing. | b. Certificado de
Supervisor y/o supervisor y/o | habilidad vigente
Inspector y/o proyectista en | al 30 de abril de
la supervision o ejecucion de | 2026, folio 00398
obras similares c. certificados de
- trabajo segin
cuadro, entre el
folio 00399 al
00405.
Profesional colegiado y | a Presenta el
RECHIAC f—:-t:(m::it:noia inl
Ing.Civil - - Experiencia no _menor a pefsonal
Especialista | Norman Afranio cuatro  (04) afios  de | profesional
en Davila Gabriel experiencia en  general | propuesto, folio
Estructura 1 sustentando con la | 000407
colegiatura y dos (02) afios | b. Certificado de | CUMPLE
Toala como especialista en | habilidad vigente
estructuras y/o residente y/o | @ 31 de octubre
supervisor y/o proyectista en ggo 412826’ folio
e'str'ucturas durante en obras c. certificados de
similares. trabajo segiin
cuadro, entre el
folio 00411 al
00415.
= a. Presenta el
Clle formato 12,
Profesional colegiado y experiencia  del
o . habilitado personal
Especialista A_rquntecto.— - Experiencia no menor a profesional _
en Diego Martin 1 o propuesto, folio
Arquitectura | Altamirano cuatro  (04) afios de | 4o54¢7 CUMPLE
Beteta experiencia en  general | p Certificado de
sustentando con la | habilidad vigente
colegiatura y dos (02) afios | al 04 de febrero
en la supervision o ejecucion | de 2026, folio
de obras similares como | 000420
especialista y/o residente y/o | C- certificados de
supervisor y/o proyectista en | frabaio  segin
arquitectura. cuadro, entre el
folio 00421 al
’ 00426.
a. Presenta el
Ingeniero Profesional colegiado y formato 12,
o Samt.ano— Ing. habilitado experiencia  del
Especialista Daniel Marco 1 - Experiencia no menor a persoqal
en Chaves t 03) afios d L profesional
Instalacione Rodriguez res (03) afios de experiencia propuesto, folio
s Sanitarias en general sustentando con | gnp428
la colegiatura y un (01) a0 | b. Certificado de | CUMPLE




- Nm
1= Toxg Gagg vauLa
A JOS:MEw\BRO Ty

Y Ll dpmmmmS =

Ing. Erly Antonio Sotd
MIEMBRO TITULA

C.P.CL LiqS'alaza
MIEmMBRO TITU
) g

i
[

como especialista en | al 31 de marzo de
Instalaciones Sanitarias. 2026, folio 00431
¢. certificados de
trabajo segun
cuadro, entre el
folio 00432 al
00437.
a. Presenta el
. Profesional colegiado y formato 12,

o Ingeniero habititado experiencia  del
S:pec'a"Sta N:'gg";‘;fﬁl_do - Experiencia no menor a tres pf.,'?:s?f,:m
Instalacione {'}espedes (03) afios de experiencia en zropuesto. folio | CUMPLE
s Electricas Sobrado general sustentando con la | 590439

colegiatura y un (01) afio afio | Certificado de
S| N en la supervision o ejecucion | habilidad vigente
fa Cahallero de obras generales como | al 31 de marzo de
LAR especialista en Instalaciones | 2026, folio 00442
Eléctricas. ¢. certificados de
trabajo segun
cuadro, entre el
folio 00443 al
00447.
Personal profesional propuesto para la supervision de la ejecucion del proyecto
Cargo y/o N° de T L Cumple /
?&ﬂonsabilida Profesional profesio Requlfgtosergglgco;igaara = Acreditacion No
d nales s cumple
Colegiado y habilitado a. Presenta el
Ingenigro inil - Experiencia No menor a fonnato. 11,
Jefe o de —Efralp Vidal 1 ocho (08) afios de fjeclaracuﬁn
Supervision Rcl;drllg'uez experiencia  en general jurada | del
e sustentando  con  la | FERROR | cumpLE
colegiatura y_cinco (05) anos supervision de la
como supervisor de obra y/o | ejecucion del
inspector de obra y/o jefe de | proyecto
supervision de obra y/o | verificado en el
S ingeniero supervisor ylo jefe | folio 391.
 Suclle de supervisién ylo residente | b- Presenta el
LAR de obra, en la supervision o | formato 12,
ejecucion de obras similares. EApeiopcll  del
personal
profesional
propuesto, folio
450 y 451
c. Certificado de
habilidad vigente
al 30 de abril de
2026, folio 00454
d. certificados de
trabajo segun
cuadro, entre el
folio 00455 al
00461.
-Colegiado y habilitado a. Presenta el
- Experiencia No menor a | formato 11,
seis (06) afios de experiencia | declaracion
en general sustentando con J“:Sd:nal del
Especialista Ing.Civil — la colegiatura y sustentar Eropuesto para la
en Norman 1 como minimo cuatro (04) | gypernvision de la
Estructura anos como especialista en | gjecucion del | CUMPLE




Afranio Davila estructuras, en ejecucion de | proyecto
Gabriel obra yfo supervision en | verificado en el
general. folio 391.
b. Presenta el
formato 12,
experiencia  del
personal
profesional
propuesto, folio
000463
¢. Certificado de
habilidad vigente
al 31 de octubre
de 2026, folio
000469
o d. certificados de
Cavellet® trabajo  segun
AR cuadro, entre el
folio 00467 al
00471.
~
~Colegiado y habilitado a. Presenta el
Experiencia No menor a seis | formato 11,
(06) afios de experiencia en j‘:ﬁ;";;ac"f’" del
: Especialista Arquitecto — gener'al Siistaniando fcan & personal
| en Diego Martin cqlgglatura y sustentar COITIO propuesto para la
+= Arquitectura Altamirano minimo  cuatro (04) afios | gypervision de la | CUMPLE
| Beteta como especialista __en | gjecucion del
U SR arqmtectur.a y/o especialista | proyecto
fng. Erl}) Antonio Foto Toala en edificaciones y/o | verificado en el
MIEMBRO TITULAR supervisor y/o supervisor, en | folio 391.
\ la supervision o ejecucion de | b- Presenta el
obras similares. formato 12,
experiencia  del
personal
profesional
\ propuesto, folio
000473
* c. Certificado de
N\ habilidad vigente
f al 04 de febrero
¥ / de 2026, folio
------ it T LT R 000476
C.P.Cf: Lla'salﬂza SUCHe d. certificados de
;_n,(.lg_uﬁno TIHUUAR rabgjo  segin
cuadro, entre el
folio 00477 al
00482.
Colegiado y habilitado a. Presenta el
Experiencia No menor a | formato 11,
Ingeniero Cinen (05) afos de %er:?aramon del
Especialista Sanitario — expenencia en general lpersonal
en Ing. Daniel susteptando con la propuesto para la
Instalaciones | Marco Chaves colegiatura y sustentar como | gypenvision de la
Sanitarias Rodriguez minimo tres {03) afios como ejecucion del
especialista en instalaciones | proyecto CUMPLE
sanitarias  y/o  ingeniero | verificado en el
sanitario y/o ingeniero en | folio 391.
instalaciones sanitarias y/o | b- Presenta el
ingeniero especialista | formato 12,
sanitario, en ejecucion de g:f:::;}c'a dsi
o_brg ylo  supervisiones profesiona
similares.

propuesto, folio
000484

c. Certificado de
habilidad vigente




coordinacion, firmado
por el Representante

Comun, Richard
Cristian Santos
Dominguez (folio

00018)

al 31 de marzo de
20286, folio 00487
d. certificados de
trabajo segin
cuadro, entre el
folio 00488 al
00493,
e Colegiado y habilitado a. Presenta el
- Experiencia No menor a | formato 11,
\ BL o i . cinco (05) afios de | declaracion
specialista ngeniero experiencia en  general jurada del
en Electricista — setontand I personal
Instalaciones Neyder us .a N con a propuesto para la | CUMPLE
Eléctricas Amarildo colegiatura y sustentar como | gypervision de la
Cespedes minimo tres (03) afios como | gjecucion del
" 2 . Sobrado especialista en Instalaciones | proyecto
o o i Pau\LaMtﬂacaba‘e“’ Eléctricas y/o ing. Electricista | verificado en el
Arg, Jos MEMBRO TITULAR ylo ing. en instalaciones | folio 391.
eléctricas ylo Ing. | b- Presenta el
Especialista eléctrico ylo | fomato <112I
mecanico electricista, en ;:f::;c'a ©
ejecuc[ép de. ‘obra ylo profesional
1 supervisiones similares. propuesto,  folio
000495
\/ c. Certificado de
A habilidad vigente
L PG PPN al 31 de marzo de
- a H
ntonio $oto 103 2026, folio 00498
ing. ESX!\?BRO THULAR d. certificados de
trabajo segun
cuadro, entre el
folio 00499 al
00503.
\ Otros criterios considerados por la entidad publica
/
\
|J..-\
1) N° | Requisitos minimos para la propuesta técnica Acreditacion Cu(r:r;;r)]lq%l/eNo
E}:'E‘L;;:‘S'EI&EZ:F-S'J flle | Promesa formal de alquiler, firmando el | Presenta la promesa
M|EMBR0TITULAR ] Representante del  Consocio | formal de alquiler | CUMPLE
Supervisor llo-1l vy el arrendador de:01computadora
portatil (laptop), 01
impresora y 01
camioneta (folio
000017)
Presenta Declaracion
Declaracion jurada de compromiso de | jurada de
implementacion de infraestructura, firmando el | compromiso de | CUMPLE
2 | Representante Comun del Consocio | implementacién de
Supervisor llo-ll infraestructura,
consistente en una
oficina de




RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resuitados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES POSTOR 1: CONSORCIO SUPERVISOR ILO I
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO SUPERVISOR ILO-ll, conformada por Yaser Ali Rubio Esteban, con RUC
N°10469381906 con un porcetanje de participacipacion de 30% y Neil Michael Rubio Gabriel con
Ruc N°10805536867 con un porcentaje de participacion de 70%, ha cumplido con presentar
todos los requisitos exigidos en las bases integradas del proceso de seleccion, y su propuesta
economica asciende al monto de inversion de S/ 943,412.35 (Novecientos cuarenta y tres mil
cuatrocientos doce 35/100 soles).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la 'éic')ml‘rmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 11:45 a.m. del dia 13 de enero de 2026.

L.-///

C.P.C. Lia Salazar Suclle
Miembro del Comité Especial

Ing. Erly Antonio Soto Toala
Miembro del Comité Especial

Arq. José Guido Paul La'Motta Caballero
Miembro del Comité Especial




FACTORES DE EVALUACION

POSTOR

CONSORCIO
SUPERVISOR ILO - It

METODOLOGIA PROPUESTA

-t

\. ..---;A;m’fcm\\em

PP S P TR )

La metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria con el
contenido minimo siguiente:

a) Actividades especificas del supervisor y procedimientos de trabajo programado,
conforme a los términos de referencia:

-Desarrollo de los objetivos de trabajo.

-Desarrollo del enfoque del servicio y ldgica de actividades propuestas.

-Método y técnicas a emplear para desarrollar el servicio solicitado.
-Responsables de las actividades por parte del consultor.

-Detalle de productos a entregar en cada fase de desarrollo del contrato.

b) Aseguramiento de la calidad de obra.

-Control de calidad del personal del contratista ejecutor.

-Control de calidad de los materiales.

-Control de calidad de los equipos.

-Control de impacto ambiental.

c) Sisternas de control de los servicios prestados.

-Sistema de control administrativo.

-Sistema de control del plazo de ejecucion de obra.

-Sistema de control del costo de ejecucion de obra.

40

b)

CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

b.1.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA:

JEFE DE SUPERVISION

a)

NIVEL 1. Maestria en Administracion o Direccion de Proyectos o en Gerencia de la
Construccién o en Gerencia de Proyectos (estudios concluidos)

NIVEL 2: Maestria en Administracién o Direccidon de Proyectos o en Gerencia de la
Construccion o en Gerencia de Proyectos (con titulo de grado)

C.PC. 17 Salbzar Suplleb)

NIVEL 1: Conocimiento en el mecanismo de Obras por Impuestos, o gestion de
Proyectos (Curso o taller o seminario)

NIVEL 2: Conocimiento en el mecanismo de Obras por impuestos, o  gestion de

Proyectos (Curso _de Especializacién o Diplomado)

MIEMBRO TITULAR
o

v fr/,,

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

I

En funcién al iempo de experiencia en la especialidad del personal clave propuesto.

Se considera proyectos similares u obras similares a los proyectos de: ejecucion de proyectos de
naturaleza semejante proyectos de construccion y/o ampliacién, y/o mejoramiento ylo rehabilitacion
ylo remodelacién en edificaciones, institutos, centros comerciales, centro de operaciones de
emergencia, universidades, viviendas multifamiliares, hospitales, clinicas y/o palacios municipales
y/o Infraestructura Educativa (Primaria y/o Secundaria).

S\

JEFE DE SUPERVISION

La experiencia en proyectos similares requerida se sustentara habiéndose desempefiado como
supervisor de obra y/o inspector de obra y/o jefe de supervisién de obra ylo ingeniero supervisor y/o
jefe de supervision y/o residente de obra.
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ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

La experiencia en proyectos similares requerida se sustentara habiéndose desempeiiado como
supervisor de obra y/o inspector de obra y/o jefe de supervisién de obra ylo ingeniero supervisor y/o
jefe de supervision y/o residente de obra.

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA

La experiencia en proyectos similares requerida se sustentard habiéndose desempefiado como
especialista en arquitectura y/o especialista en edificaciones y/o supervisor y/o supervisor.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS

La experiencia en proyectos similares requerida se sustentard habiéndose desempefiado como
especialista en instalaciones sanitarias y/o ingeniero sanitario ylo ingeniero en instalaciones
sanitarias y/o ingeniero especialista sanitario, en ejecucion y/o supervisién.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS

10




La experiencia en proyectos similares requerida se sustentara habiéndose desempefiado como
espegcialista en Instalaciones Eléctricas y/o ing. Electricista y/o ing. en instalaciones eléctricas y/o
Ing. especialista eléctrico y/o mecénico electricista en ejecucion ylo supervision.

C | OTROS FACTORES REFERIDOS AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA
C.1  |PLAN DE RIESGOS 25
PUNTAIE TOTAL TECNICO e
[OFERTA ECONOMICA |
PUNTAIE PROPUESTA ECONOMICA | 100.00
PUNTAIE FINAL / | 89.50
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